PAGE

[image: image2.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
28.01.2016                                                                                                № 60/3
	Об утверждении Схемы трехмандатных избирательных  округов  для проведения выборов депутатов Думы городского округа Нижняя Салда

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года №67-ФЗ, статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской области от 29 апреля 2003 года               №10-ОЗ, статьями 23 и 24 Устава городского округа Нижняя Салда Дума городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  схему трехмандатных избирательных  округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Нижняя Салда  (приложение №1) и ее графическое изображение (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Нижняя Салда Е.В. Матвееву.
	Глава городского округа

	          Е.В. Матвеева

	 Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы городского округа Нижняя Салда

от  28.01.2016 № 60/3

Схема трехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы городского округа

 Нижняя Салда
	Общее число избирателей городского округа

Нижняя Салда на 01.01.2016

	14077

	Число трехмандатных избирательных округов

	5

	Средняя норма представительства на 1 депутатский мандат

	938

	Нижняя граница численности избирателей в округе (-10%)

	2722

	Верхняя граница численности избирателей в округе (+10%)

	2908

Избирательный округ №1

Центр – МОУ Гимназия, ул. Строителей, 14

кол-во избирателей 2648
	Описание границ избирательного округа

(населенные пункты, улицы, номера домов)

	Грум – Гржимайло, №№ 1-50;
Железнодорожников, №№ 1-14;
Игитова, №№ 1-60;

Калинина, №№ 1 - 25;
Новая, №№ 1 – 18;
Победы, №№ 1 – 45 (нечетные), №№ 2 – 22 (четные);

Поленова, №№ 1-58;
Родыгина, №№ 1-32;

Строителей, №№ 6, 8;

Уральская, №№ 1 - 15;

Фрунзе, №№ 119 – 189 (нечетные), №№ 162 – 190 (четные);
Микрорайон «Западный», №№ 1-85;
1 Микрорайон, №№ 1, 2.

Избирательный округ №2

Центр – МАОУ «Центр образования № 7», ул. Строителей, 21

кол-во избирателей 2778 чел.
	Описание границ избирательного округа

(населенные пункты, улицы, номера домов)

	Кедровая, №№ 1 - 34;
Ломоносова, №№ 46, 48;

Мамина – Сибиряка, №№ 1 – 13;
Победы, №№ 24-52 (четные);
Строителей, №№ 1 - 4, № 21А, №№ 23 - 53 (нечетные), № 26, №№ 30 - 56 (четные);
Окт. Революции, №№ 1 – 95;

Фрунзе, №№ 93, 95, №№ 152–160;
Энгельса, №№ 112-120 (четные), №№ 135-145 (нечетные).

Избирательный округ № 3

Центр – МАОУ «Центр образования № 7», ул. Строителей, 21

кол-во избирателей 2730 чел.
	Описание границ избирательного округа

(населенные пункты, улицы, номера домов)

	Ломоносова, №№ 7 – 29 (нечетные), №№ 40, 42, 44, 52, 54, 56, 60;

Советская №№ 4, 8, №№ 77, 79, 79/1, 81, 81/1, 83;
Строителей, №№ 55 - 59 (нечетные), № 58;
Пушкина, №№ 1 – 141;

Энгельса,  №№ 127 - 133 (нечетные), №№ 96 - 110 (четные);
Фрунзе, № 91, №№ 138 - 150 (четные).

Избирательный округ №4

Центр – МБОУ «СОШ № 10», ул. Фрунзе, 11

кол-во избирателей 2866 чел.
	Описание границ избирательного округа

(населенные пункты, улицы, номера домов)

Переулок Январский, №№ 1-19;

Луговая, №№ 1-7;

Партизанская, №№ 1 - 24;

	Переулок Рабочий, №№ 1-10;

Площадь Свободы, №№ 1-9;
Садовая, №№ 1 - 13;
Трофима Евсеева, №№ 1 - 135;

Чкалова, №№ 1 - 27.

Избирательный округ №5

Центр – МБОУ «СОШ № 5», ул.К.Либкнехта, 79

кол-во избирателей 2907 чел.
	Описание границ избирательного округа

(населенные пункты, улицы, номера домов)

Кузьмина, №№ 2 – 24;

	Лермонтова, №№ 1 – 64;

Малютина, №№ 1 – 167;

Мира, №№ 1 – 22;

Набережная, №№ 1 – 10;

Парижской Коммуны, №№ 37 - 77 (нечетные), №№ 52 – 114 (четные);

Переулок Добровольцев, №№ 1 – 17;

Переулок Коммунаров, №№ 1 – 35, №№ 35А-1, 35А-2; 35А-3; №№ 35Б-1; 35Б-2; 35Б-3; №№ 35В-1; 35В-2; 35В-3;

Переулок Красногвардейцев, №№ 1 – 19;

Переулок Краснофлотцев, №№ 1 – 13;

Переулок Молодежный, №№ 1- 26;

Переулок Строителей, №№ 1 – 30;

Пионеров, №№ 1 – 146;

Пугачева, №№ 1 – 40;

Розы Люксембург, №№ 1 – 169;

Рабочей Молодежи, №№ 1 – 182;

Республиканская, №№ 1 – 34;

Сакко и Ванцетти, №№ 1 – 126;

Степана Разина, №№ 1 – 24;

Терешковой, №№ 1 – 103;

Титова, №№  1 – 141;

Урицкого, №№ 1 – 152;

Чапаева, №№ 1 – 48;

Шульгина, №№ 1 – 105;

Заречная, №№ 2 – 17;

Механизаторов, №№ 1 - 19;
Совхозная, №№ 1 – 27;
село Акинфиево;
село Медведево;
поселок Встреча;
поселок Шайтанский Рудник.

	Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского округа Нижняя Салда

от 28.01.2016  № 60/3

Графическое изображение

 схемы трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Нижняя Салда

[image: image1.jpg]cano Menseneso,
.

S T
e

S T
e